
                                                                                                       
 

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

 
 

                                                   VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK  201VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK  2010 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
2 

 

Úvod       
 
Hlavní činnosti sdružení je především naplňování strategie s cílem celkové zlepšení kvality života v 
regionu Společná Cidlina a zvýšení jeho přitažlivosti jako místa pro život a rekreaci v souladu 
s respektováním principů trvale udržitelného rozvoje.  
Zajišťujeme veškeré povinnosti a práva skupiny pro místní akce, která byla vytvořena v souladu s 
Oznámením Evropské komise členským státům ze dne 14.dubna 2000., která stanoví zásady pro 
iniciativu Společenství pro rozvoj venkova (LEADER+), a s podmínkami stanovenými Ministerstvem 
zemědělství ČR. 
 
Letošní rok byl pracovně klidnější a jednotlivé činnosti byly již konány s určitou praxí. K výměně došlo 
na pozici asistentky manažera, mírný pohyb nastal i v členské základně. Podstatné pro nás v letošním 
roce bylo hodnocení MAS, kde jsme nedopadli nejhůře, ale každopádně jsme se mohli umístit lépe. 
To by mělo vést k zamyšlení celé členské základy a nedostatky postupně odstraňovat, abychom byli 
v regionu užiteční, soběstační po ukončení programovacího období 2007 – 2013 a při následném 
hodnocení získali co možná nejvyšší počet bodů. Finančně se nás toto ohodnocení týká velmi 
minimálně, dobře fungujícím MAS budou přiděleny tzv. bonusy ve výši max. do 10.000,- Kč.   
 

 
Za rok 2010 byly dokončeny 2 projekty spolupráce – Dětem pro radost a 
Partnerství pro venkov. V červnu byly podány další 3 projekty spolupráce a 
v Praze na MZe proběhla veřejná obhajoba těchto projektů, ale bohužel 
ani jeden nebyl podpořen. Jednalo se o projekty Společné sportování 
(vybavení sportovních klubů – sportovní nářadí a dresy s logem SC) a Co 
nám zanechali naši předci (studie kulturního dědictví a vydání publikace) 
ve spolupráci s Hradeckým venkovem a projekt Čekejme příjemně (nové 
autobusové čekárny) ve spolupráci s MAS Zálabí.  
 

 

Za velmi vydařenou propagační akci v roce 2010 považujeme „Zemědělský den“, který proběhl 
v rámci projektu Partnerství pro venkov ve čtvrtek 23.9. 2010 na poli za areálem Zemědělské akciové 
společnosti Mžany. V dopoledních hodinách byla akce zaměřena především na děti z okolních 
mateřských a základních škol.  Děti postupně navštívily areál ZAS Mžany, kde pro ně byl připraven 
výklad zaměstnanců družstva a prohlídka stájí s červenostrakatým skotem. Ve 13 hodin začal hlavní 
program, a to přehlídka červenostrakatého skotu, jíž se zúčastnily zemědělské společnosti z 
Hradecka, ale i ze sousedního Pardubického kraje. Organizaci této přehlídky si vzala na starosti firma 
Chovservis, a.s., která též vybudovala technické zázemí pro předváděné kusy. V informačním stánku 
MAS po celé odpoledne byly prostřednictvím filmových prezentací představovány realizované 
projekty z území obou partnerských MAS, poskytovány propagační materiály MAS a prováděn 
průzkum názorů veřejnosti. Zástupkyně MAS zjišťovaly od návštěvníků odpovědi na 3 otázky – Víte co 
je to MAS? Znáte činnost MAS Hradecký venkov? Víte co je to projekt Partnerství pro venkov? 
Odpovědi zaznamenávaly a pokud návštěvníci neznali odpovědi, tak podávaly informace. V rámci této 
ankety měli návštěvníci možnost napsat, jaké projekty by měla MAS podporovat. Tyto informace 
budou využity pro plánování další činnosti – ať už při přípravě nových výzev v rámci realizace 
strategického plánu Leader nebo při přípravě dalších samostatných projektů či projektů spolupráce 
mezi MAS. 
 

 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
3 

 

 

Členská základna 
 

� Agro DZ – Ing. Jaroslav Zych (člen monitorovacího výboru) 
Podnikatel v zemědělství 

� Bartáková Lenka  
Podnikatelka – projekční činnost 

� Cidlina, svazek obcí – Jana Bitnerová (manažerka sdružení, člen správní rady a 

monitorovacího výboru) 
� Hanuš Miroslav  

Podnikatel ve stavebnictví 
� JK Izabel Zadražany – Ing. Erika Jelínková (člen výběrové komise) 

Občanské sdružení provozující jezdecký, vozatajský a společenský život okolo chovu koní 
� Mgr. Otakar Kuchař 
� Mikroregion Novobydžovsko – Ing. Pavel Louda (člen správní rady a programového výboru) 
� Natura DK, a.s – Ing. Miloš Hladík (člen správní rady a programového výboru) 

Strojírenská výroba, služby pro zemědělství a obchod 
� Občanské sdružení Na podporu aktivit v NB – Ing. Marcela Česáková (člen dozorčí rady a 

monitorovacího výboru) 
Podpora rozvoje kultury v Novém Bydžově 

� Občanské sdružení Podzámčí – Ing. Daniela Lusková (člen správní rady, výběrové komise a 

monitorovacího výboru) 
       Dobrovolnické centrum, aktivity pro osoby pečující o člena rodiny, realizace vzdělávacích  
       programů pro veřejnost 
� Občanské sdružení Město v zahradách – Ing. Miroslav Uchytil (člen programového výboru) 

� Mgr. Bohumil Orel  
místostarosta Města Nový Bydžov 

� Okrašlovací spolek Smidarska – Bc. Ondřej Havlíček  
Rozvoj regionu Smidarska 

� Rekom Nový Bydžov, a.s. – Josef Kadavý (člen správní rady a výběrové komise) 
Generální dodavatel staveb pozemních komunikací¨ 

� Rybářský klub ČR – Mgr. Radek Sekera 
� SŠTŘ Nový Bydžov – Mgr. Vladimír Blažej (člen dozorčí rady a monitorovacího výboru) 
� Svaz tělesně postižených Nový Bydžov – Blanka Hatašová 
� Stavoka KOSICE, a.s. – Ing. Václav Bareš (člen správní rady a výběrové komise) 

Výstavba inženýrských sítí, pozemní stavitelství,  
� Jiří Šustr (předseda, člen správní rady a výběrové komise) 

Místostarosta Obce Nepolisy 
� Mgr. Ladislav Vlachý – (člen správní rady a výběrové komise) 

Starosta Obce Barchov, ředitel ZŠ Karlova Nový Bydžov 
� Ing. Miloš Veselý – (člen správní rady a dozorčí rady) 

Starosta Obce Chudeřice 
 

Přijetí nových členů v letošním roce:  
Lenka Bartáková, Miroslav Hanuš a Okrašlovací spolek Smidarska 
 

 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
4 

 

 

Strategický plán Leader Nejen společná řeka 

 

Dohoda se Státním zemědělským intervenčním fondem na rok 2010 byla rozšířena dodatkem č. 8 ze 

dne 17.2.2010 s přidělenou finanční částkou ve výši 9.414.583,- Kč.  Z toho byla vyčleněna rozpočtová 

částka na provoz ve výši  1.475.300,- Kč.  

Přehled zaměstnanců: 

Jana Bitnerová, manažerka  
Ing. Hana Vodvárková, asistentka manažera (od 08/2010 nástup na mateřskou dovolenou) 
Lenka Jelínková, účetní 
Petra Pražáková, asistentka manažera  
 
Výzvy v roce 2010 byly vypsány celkem 2: 

Výzva č. 1/2010 vyhlášena 15. března 2010 
               Fiche č. 3 Udržení a rozvoj mikropodniků v regionu                 
               Fiche č. 5 Uchování a obnova venkovského prostředí a služeb pro občany 
               Fiche č. 6 Obnova kulturního dědictví v regionu 
 
Výzva č. 2/2010 vyhlášena 26. července 2010 
               Fiche č. 1 Udržení a rozvoj zemědělců v regionu 
               Fiche č. 2 Rozvoj cestovního ruchu v regionu 
               Fiche č. 4 Podpora výchovy a vzdělávání obyvatel k místním tradicím 
               Fiche č. 5 Uchování a obnova venkovského prostředí a služeb pro občany 
 
 
 Informace o SPL, jednotlivých fichích a postupech při 

podávání žádostí a realizaci projektů byly poskytnuty 

celkem na 3 seminářích pro žadatele a příjemce.  O 

tyto semináře byl značný zájem zvláště ze strany 

neziskových organizací. I přes dostatečné proškolení 

žadatelů byly projekty z větší části konzultovány 

osobně s asistentkou manažera.   

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
5 

 

 
 
 
 
 

 
V roce 2010 bylo celkem přijato celkem 35 žádostí. Zaregistrováno na RO SZIF bylo celkem 24 projektů, 

dle výběru výběrové komise. Jeden projekt byl na základě administrativní kontroly MAS vyřazen. 

Administrativně nebyl Centrálním pracovištěm SZIF vyřazen žádný projekt. 

 

Projekty v 1. Výzvě 

Vybrané projekty 

Číselné 
označení 
R/V/F/P 

Název žadatele Název projektu 
Částka 

požadované 
dotace 

2010/1/5/001 Obec Barchov Víceúčelový sportovní areál Barchov - 2. etapa 925 470 Kč 

2010/1/5/002 Sokol Smidary - Červeněves 
Automatický závlahový systém fotbalového hřiště v 
Červeněvsi 

281 010 Kč 

2010/1/5/004 Obec Sloupno Výměna oken na MŠ Sloupno 288 750 Kč 

2010/1/5/005 Město Chlumec nad Cidlinou Automatická závlaha na hřišti FK Chlumec nad Cidlinou 214 276 Kč 

2010/1/6/006 Obec Chudeřice Zvonička - Chudeřice 126 267 Kč 

2010/1/5/008 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
ZADRAŽANY 

Víceúčelové hřiště Zadražany 898 873 Kč 

2010/1/5/009 Obec Králíky Víceúčelové hřiště - Králíky 1 311 067 Kč 

2010/1/5/011 
Občanské sdružení Na podporu aktivit 
v NB 

Využijme aktivně svůj volný čas 331 800 Kč 

2010/1/5/012 Město Nový Bydžov Rekonstrukce hřiště v areálu MŠ Sluníčko 244 620 Kč 

2010/1/5/013 
Regionální mládežnický sportovní klub 
"Cidlina" 

Obnova sportovního zařízení-zateplení a výměna oken 
u kabin sportovního areálu v Chudonicích 

398 955 Kč 

2010/1/5/014 Obec Lovčice Zabavme cíleně nejenom mládež! 271 425 Kč 

2010/1/3/015 Tomáš Nálevka Stavební úpravy provozovny v Klamoši 93 064 Kč 

CELKEM 5 385 577 Kč 

 

 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
6 

 

 
Přehled projektů ve 2. Výzvě 
Vybrané projekty 

 

Číselné 
označení 
R/V/F/P 

Název žadatele Název projektu 
Částka 

požadované 
dotace 

2010/1/6/003 Obec Nové Město Oprava střechy na hřbitovní kapli, oprava oplocení 
hřbitova, parkoviště u hřbitova, Nové Město 

1 132 169 Kč 

2010/1/6/010 Obec Kobylice Restaurování památek obce Kobylice 130 021 Kč 

CELKEM 1 262 190 Kč 

 
Nevybrané projekty 

Náhradní projekty 

Číselné 
označení 
R/V/F/P 

Název žadatele Název projektu 
Částka 

požadované 
dotace 

2010/1/5/007 Myslivecké sdružení - Luka Nepolisy Rekonstrukce klubovny MS Luka Nepolisy - 2. etapa 722 761 Kč 

CELKEM 722 761 Kč 

 

 
Název žadatele Název projektu 

Požadovaná 
dotace 

2010/2/2/004 MUDr. Jaromír Janata Sportovní sál Lovčice 1 043 889 Kč 

2010/2/5/019 SRPŠ při ZŠ Chlumec nad Cidlinou  Dětské hřiště při ZŠ a ŠD Chlumec nad Cidlinou  291 850 Kč 

2010/2/5/007 Město Chlumec nad Cidlinou  
Oprava sociálních zařízení Základní umělecké školy 
Chlumec nad Cidlinou  

417 559 Kč 

2010/2/5/002 Obec Měník SÚ objektu školy - herna, Měník 1 338 318 Kč 

2010/2/5/013 
Regionální mládežnický sportovní klub 
"Cidlina" Nový Bydžov  

Obnova sportovního zařízení - rekonstrukce 
zpevněných ploch a zádržného systému MS v NB  

766 780 Kč 

2010/2/5/012 LTC Nový Bydžov 
Obnova sportovního zařízení - rekonstrukce v 
tenisovém areálu v Novém Bydžově  

555 800 Kč 

2010/2/5/011 
Občanské sdružení rada seniorů 
Novobydžovska 

Vytvoření zázemí pro zájmovou činnost seniorů 89 064 Kč 

2010/2/5/003 
Divadelní soubor KLICPERA Chlumec 
n.C. 

vybavení klubovny a skladových prostor 218 232 Kč 

2010/2/5/017 
Rybářský klub České republiky 
Humburky 

Materiálně technické vybavení Rybářského klubu 
České republiky, Humburky 

239 904 Kč 

CELKEM 3 917 507 Kč 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
7 

 

 

Nevybrané projekty 

 

Náhradní projekty 

 

 

 

  

 

 

Číselné 
označení 
R/V/F/P 

Název žadatele Název projektu 
Částka 

požadované 
dotace 

2010/2/5/018 Město Nový Bydžov  
Modernizace dětského hřiště Mateřské školy,  
Nový Bydžov, F.Palackého 1241 

232 499 Kč 

2010/2/5/006 Sokol Lovčice  
Automatické zavlažování fotbalového hřiště 
Lovčice  

246 198 Kč 

2010/2/5/014 TJ Slavoj Skřivany 
Automatický závlahový systém fotbalového 
hřiště TJ Slavoj Skřivany 

241 203 Kč 

2010/2/5/009 FC Spartak Kobylice 
Automatický závlahový systém fotbalového 
hřiště Kobylice 

283 365 Kč 

2010/2/5/010 Obec Převýšov Sportovní kabiny Převýšov 705 270 Kč 

2010/2/5/016 
Tělocvičná jednota Sokol Nový 
Bydžov 

Oprava kotelny a plynofikace sálu  1 531 891 Kč 

2010/2/5/008 Chlumecká zahradní železnice Zázemí pro Chlumeckou zahradní železnici 0 Kč 

CELKEM 3 240 426 Kč 

Číselné 
označení 
R/V/F/P 

Název žadatele Název projektu 
Částka 

požadované 
dotace 

2010/2/5/005 Obec Barchov Víceúčelový sportovní areál Barchov - 2.etapa 925 470 Kč 

2010/2/5/015 Okrášlovací spolek Smidarska o.s. Víceúčelové hřiště SMIDARY 1 500 000 Kč 

2010/2/5/001 Obec Králíky Víceúčelové hřiště Králíky - 1.etapa 1 311 067 Kč 

CELKEM 3 736 537 Kč 



                                                                

 

 

Čerpání finančních prostředků z 

bez podpory. Nejvíce finančních prostředků je rozděleno do občanské vybavenosti. 

                    

 

Naplňování monitorovacích indikátorů: 

 
indikátor

1 Opravené sakrální stavby

2 opravené,budovy,objekty, areály

3 nové technologie, stroje

4 nová lůžka v rámci cest. 

5 absolventi vzdělávacích projektů

6 technické a materiální vybavení

7 pracovní místa 

8 nové budovy, objekty, areály,

 

 

5%

Čerpání dotace dle o

Vzdělávání

Občanská vybavenost

Podnikání

                                                                                                                                                      Výroční zpráva 20

8 

realizace SPL za celý rok ukazuje následující graf. Zemědělství zatím 

bez podpory. Nejvíce finančních prostředků je rozděleno do občanské vybavenosti. 

Naplňování monitorovacích indikátorů:  

indikátor Jednotka 

 

plán do 2013 

Opravené sakrální stavby Počet 10 

opravené,budovy,objekty, areály Počet 13 

nové technologie, stroje Počet 4 

rámci cest. ruchu Počet 12 

absolventi vzdělávacích projektů Počet 200 

technické a materiální vybavení Počet 0 

Počet 0 

nové budovy, objekty, areály, počet 0 

1%

9%
0%

60%

16%

9%

Čerpání dotace dle odvětví

Cestovní ruch Zemědělství

Občanská vybavenost Kulturní dědictví Provoz

 
Výroční zpráva 2010           

 

realizace SPL za celý rok ukazuje následující graf. Zemědělství zatím 

bez podpory. Nejvíce finančních prostředků je rozděleno do občanské vybavenosti.  

 

plnění 

60 % 

154 % 

100 % 

125 % 

52 % 

 

 

 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
9 

 

Příklady některých realizovaných projektů v roce 2010 z SPL: 
Místní skupina Červeného kříže Nová Skřeněř 

Aktivní odpočinek v Nové Skřeněři 

V rámci projektu došlo k položení umělého povrchu na stávající betonové sportoviště, umístění 

hracích prvků pro děti a mládež v blízkosti hřiště v Nové Skřeněři. 

Celkové náklady projektu 328.558,- Kč 
Z toho dotace 295.702,- Kč 
Před realizací:                                                                        Po realizaci:  

             

Obec Nepolisy 

Výměna oken na budovách mateřské a základní školy Nepolisy 

V rámci projektu došlo k výměně oken a barevnému nátěru meziokenních pruhů na budovách MŠ a 

ZŠ Nepolisy. 

Celkové náklady projektu 1.528.356,- Kč 
Z toho dotace 955.503,- Kč 
Před realizací:                                                                  Po realizaci:  

        y. 

 

 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
10 

 

Regionální mládežnický sportovní klub „CIDLINA“ 

Obnova sportovního zařízení – fotbalový stadion Nový Bydžov  

Oprava venkovních omítek tribuny, garáží, vstupních pokladen a sociálního zařízení stadionu Nový 

Bydžov. 

Celkové náklady projektu 428.578,- Kč 
Z toho dotace 382.719,- Kč 
 

 Po realizaci:  

      

 

Dětem pro radost 
 

Projekt spolupráce s Hradeckým venkovem o.p.s. byl zahájen výběrovým řízením na přelomu února a 
března roku 2010. Jako nejlevnější nabídka byla vybrána nabídka firmy Michal Jouda. S dodavatelem 
byla podepsána kupní smlouva dne 28.5.2010. 
V rámci projektu se uskutečnily 3 propagační akce, kterých se účastnilo celkem 200 dětí a 95 
dospělých. V rámci těchto akcí byla veřejnost seznámena s projektem a prací MAS. Pro děti byly 
připravené doprovodné akce – soutěže, opékání párků, křtění malých oslíků apod.   
 
Fotodokumentace z propagačních akcí.  
 

        

 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
11 

 

K projektu se pravidelně scházela Koordinační pracovní skupina (celkem 11x). Projekt byl fyzicky 
ukončen ke konci roku 2010 a žádost o proplacení byla podána  20.1.2011. Celkem bylo vybudováno 
10 hřišť na území Společné CIDLINY a  19 hřišť na území Hradeckého venkova.  
 
Fotodokumentace z průběhu realizace: 
 

        

Fotodokumentace výsledků projektu: 

                   

Celkové náklady projektu:  4.835.282,- Kč 

                                                              
                

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkové náklady projektu za Společnou CIDLINU      2 089 695,00     

Vlastní podíl od obcí         178 950,00     

Vlastní podíl SC             5 180,00 

Dotace       1 905 565,00     



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
12 

 

Partnerství pro venkov 

       Projekt je zaměřen na vytvoření materiálně-technického zázemí pro rozvoj regionálních 
společenských, sportovních, spolkových, environmentálních a církevních aktivit  na území obou MAS.     
Dále je součástí projektu vybavení školícího sálu v Nechanicích a vybavení sálu ve středisku MEKKA 
Nový Bydžov pro pořádání kulturních a vzdělávacích akcí.  Aktivity probíhají mezi oběma MAS ve 
spolupráci se členy obou MAS. MAS Hradecký venkov má ve své členské základně zejména neziskové 
organizace, MAS Společná CIDLINA podnikatele. Proto je vzájemná spolupráce pro členy MAS velmi 
užitečná. V tomto projektu se snažíme navázat na zkušenosti, které již máme z minulé vzájemné 
spolupráce. 

       Školící sál budeme využívat pro školení orgánů MAS, setkávání MAS Královéhradeckého kraje, na 
vzdělávání žadatelů z PRV, vzájemná setkávání obou MAS a jejich členů, při propagačních akcích 
NNO, vzdělávacích a osvětových akcích pro veřejnost. Školící sál je v sídle MAS a sousedí s její 
kanceláří. Proto je předpoklad, že bude plně využíván. 

       Další vybavení je zaměřeno na venkovní akce. Tyto akce se pořádají na území MAS.  
        

Výstupy projektu na území Společné CIDLINY: 
� 9 modulů (10 x 5 m) party stanů  
� 1 ks mobilní kabiny WC  
� stoly (12 ks) a židle (10 ks) pro vybavení střediska v Novém Bydžově 
� řečnický systém - 2 ks  
� venkovní stoly 10 ks a venkovní židle 100 ks 
� skládací stoly 20 ks a lavičky 60 ks 
� podlaha do stanů - 4 sady 
� výpočetní technika – fotoaparát, plátno, dataprojektor, notebook  

 

    

       Celkové náklady projektu: 4.500.987,- Kč 
 

 

 

 

 

 

Celkové náklady projektu za Společnou CIDLINU      1 965 926,00     

Vlastní podíl od obcí         169 139,00     

Vlastní podíl SC             9 460,00 

Dotace       1 787 327,00     



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
13 

 

Hodnocení MAS 
 

V červenci navštívila všechny místní akční skupiny v jejich sídle nebo kanceláři komise pro hodnocení 
činnosti MAS. Komise byla složena ze zástupců NS MAS ČR, Mze a SZIF. Vzala v úvahu poznatky, 
zjištěné při této návštěvě a údaje uvedené v dotazníku, který MAS vyplnily předem a který sloužil 
především jako podklad pro přípravu členů komise a k urychlení průběhu vlastní návštěvy. 
 
Na základě všech zjištěných skutečností komise vyplnila hodnotící tabulku pro každou místní akční 
skupinu, kde přidělila ke každému hodnotícímu kriteriu počet bodů v rozsahu 0-3 body. Tento 
přidělený počet bodů byl vynásoben předem stanovenou váhou kriteria a tím byl určen počet bodů 
za jednotlivé kriterium. Součtem bodů za všechna kriteria vznikl výsledný počet bodů, který MAS 
obdržela v rámci Hodnocení MAS 2010. Maximálně možný počet bodů byl  180. Tento maximální 
počet nezískala žádná MAS. Průměrně dosažený počet bodů,  při  111 hodnocených MAS,  byl 
rovných 100 bodů. Naše MAS dosáhla 107 bodů a byla zařazena do skupiny B – dobře fungující MAS.  
 
Body jsme ztráceli na těchto kritériích: 
- je podpora rozdělena na všechny druhy žadatelů  
- činnost pracovních skupin  
- % mladých lidí do 30 let v členské základně 
- je MAS hodnocena jiným subjektem 
- vydávání propagačních materiálů a konání propagačních akcí pro veřejnost 
- MAS sama oslovuje potencionální žadatele a sama jim navrhuje záměry 
- jsou podporováni zemědělci 

MAS byly dle počtu získaných bodů rozděleny do skupin: 

A: Nejlépe fungující  MAS - příklady dobré praxe  
B: Dobře fungující MAS  
C: Průměrné MAS  
D: MAS, které by měly svůj přístup přehodnotit 
 

V Královéhradeckém kraji se ve skupině A umístili 3 MAS, ve skupině B 5 MAS, ve skupině C 4 MAS a 

ve skupině D 1 MAS.  

 

Ostatní činnost 
 

Do ostatní činnosti lze zahrnout poradenskou a inženýrskou činnost. Sdružení pořádá řadu setkání 

veřejné správy, podnikatelů a NNO. Tato činnost je financována především z dotace 

Královéhradeckého kraje a z doplňkové činnosti 

Dotace KHK:  

Celkové náklady projektu 150.998,- Kč. Dotace byla poskytnuta ve výši 105 000,- Kč. Finanční 

prostředky byly použity převážně na pokrytí administrativních a organizačních záležitostí MAS a 

prezentaci regionu. Dál byl hrazen audit, mzdy, www stránky, školení, konference apod.  



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
14 

 

 

Zelená úsporám: 

Sdružení se zapojilo do projektu Zelená úsporám. V rámci Národní sítě MAS ČR bude uzavřena 

smlouva se SFŽP o poskytování poradenství v našem regionu. Národní síti MAS ČR budou fakturovány 

náklady na poskytnuté konzultace s žadateli.  Realizace tohoto projektu úsporám byla pozastavena 

z důvodu neproplacení I. etapy dotace z OPŽP. S Národní sítí Mas bude uzavřena dohoda o ukončení 

projektu a uznání pohledávky ve výši 27.480,- Kč.   

Výměna zkušeností s MAS Pohoda venkova: 

Dne 22.4.2010 proběhlo na Ekofarmě v Chlumci nad Cidlinou setkání s MAS Pohoda venkova. Setkání 

bylo v přátelském duchu, velmi živě se debatovalo o projektech spolupráce a kolegové z Pohody 

venkova uvítali především praktickou ukázku konkrétního realizovaného projektu – Ekofarma 

v Chlumci nad Cidlinou. Celkem nás navštívilo 12 členů z MAS Pohoda venkova.  

Návštěva na Slovensku: 

MAS Společná CIDLINA se prezentovala na 

Nadregionální výstavě CR v Tisovci, která je 

pořádána v rámci XIV. Dne Města Tisovce. 

Město Tisovec je na území naší partnerské 

MAS ze Slovenska -  Partnerstvo Muránská 

Planina a Čierny Hron 

 

Návštěvu zajistily Jana Bitnerová a Daniela 

Lusková.  Odjezd služebním vozem 

17.6.2010 v 6,00 hod. Navečer instalace 

stánku na výstavě a pracovní setkání 

s dalšími partnery – Turystyczna Podkowa 

(Polsko) MAS Malohont (SR) a Podpolanie 

(SR).  

V rámci tohoto setkání byly navázány kontakty a možnost další spolupráce s Turystyczna Podkowa 

(Polsko) – náměty:  obnova kulturního dědictví v regionech a vzájemná prezentace MAS. 

 

 

 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
15 

 

  

 Prezentace regionu na Zemi živitelce:  

Ve dnech 26.8. – 31.8.2010 se naše MAS prezentovala na 37. ročníku mezinárodního agrosalonu 

Země Živitelka v Českých Budějovicích.  Prezentace proběhla ve spolupráci s dalšími MAS z 

Královéhradeckého kraje.  Jednotlivé MAS zajišťovali svými členy nebo zaměstnanci zajištění stánku. 

Naše Mas zajišťovala dopravu materiálu, instalaci stánku, první a druhý den výstavy.  

     

   

 

Prezentace představovala seznámení veřejnosti s našim regionem, SPL, ISÚ a další informace pro 
zájemce o PRV ČR  nebo o realizaci svých záměrů v rámci realizace SPL.  
 
 
Exkurze po regionu: 
 
Máme již spoustu realizovaných projektů a někteří členové nemají možnost se fyzicky s projekty 
seznámit, byla pro členy MAS uspořádána exkurze po regionu a realizovaných projektech. Hromadně 
mikrobusem jsme navštívili realizované projekty:  
 
Aktivní odpočinek v Nové Skřeněři, Oprava hřbitovního oplocení v Hlušicích, Výměna střešní krytiny 
na MŠ ve Sloupně, RMSK – oprava areálu, Osvětlení víceúčelového hřiště v Barchově, Výměna oken 
na budovách MŠ a ZŠ Nepolisy, Oprava vnější omítky budovy základní školy v Lovčicích, Oprava 
márnice a hřbitovní zdi v Převýšově, Ubytování – roubený dům Ekofarma.  



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
16 

 

 
 
Pořádané semináře, školení, workshopy : 

� Seminář pro členy – zkušenosti s realizací a  administr. postupy dne 22.4.2010 v Chlumci n. C.  

� Seminář k SPL 1.9.2010 pro Novobydžovsko  

� Seminář k SPL 2.9.2010 pro Chlumecko  

� Školení pro příjemce dne 20.11.2010 v Nepolisech 

� Exkurze po regionu dne 14.12.2010 

 

Školení členů a zaměstnanců:  

Zaměstnanci a členové jsou průběžně vzděláváni. V roce 2010 jsme se účastnili: 

� dvoudenní Venkovské konference v Červeném 

Kostelci ve dnech 21. a 22.1.2010 

� semináře o účetnictví v Krňovicích dne 24.3.2010 

� semináře s názvem Práce v týmu v Obědovicích ve 

dnech 19. a 20.8.2010 

� třídenní Venkovské konference  v Lázních Bělohrad 

 

Kvantifikovatelné výstupy činnosti za rok 2009  

� realizace projektu Dětem pro radost 
� realizace projektu Partnerství pro venkov 
� školení pro žadatele v rámci SPL – 3x 
� školení pro zaměstnance a členy – 5x 
� administrace 2 výzev k podání žádostí z PRV ČR  
� prezentace na Zemi živitelce v Českých Budějovicích 
� prezentace na Dožínkách Královéhradeckého kraje 
� návštěva partnerů na Slovensku spojená s prezentací na Veletrhu cestovního ruchu v Tisovci 
� zahájení projektu spolupráce Dětem pro radost II 

 

doplňková činnost 

� vyúčtování 1 projektu z ROP Severovýchod  
� poradenství v rámci projektu Zelená úsporám 

� další drobné projekty pro národní dotace, řízení projektů a zadávací řízení 
 

 

 

 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
17 

 

 

Členství v Krajském sdružení NS MAS ČR, o.s. v Královéhradeckém kraji 
 

Zástupci MAS v našem kraji se pravidelně neformálně setkávali od roku 2007. Společné schůzky 

pomáhaly řešit přípravu žádostí do programu LEADER a konzultovat problémy v oblasti rozvoje 

venkova. Vytvořené partnerství pomohlo MAS ke 100 % úspěchu v získání dotace z programu LEADER 

v roce 2008 a 2009. Z tohoto důvodu bylo ustaveno pod Národní sítí MAS ČR Krajské sdružení. Na 

společném setkání 9. června 2009 v Úpici byl zvolen pětičlenný výbor: předseda – Petr Kulíšek (MAS 

Nad Orlicí), místopředsedkyně – Jana Kuthanová (MAS Hradecký venkov), členové – Jana Bitnerová 

(MAS Společná CIDLINA), Luboš Řehák (MAS POHODA venkova) a Jan Balcar (MAS Království – 

Jestřebí hory).  

Zástupcem kraje ve výboru Národní sítě byl zvolen Petr Kulíšek a členem pracovní skupiny LEADER při 

Národní síti Jana Bitnerová. Sídlo občanského sdružení bylo domluveno ve Vile Čerych, Křenkova 477, 

552 03 Česká Skalice.  

               

Orgány sdružení 
 

Činnost orgánů sdružení je vyčíslena počtem jednání v roce 2010 

� Valná hromada  - 3x  

� Dozorčí rada - 2x 

� Programový výbor (jen pro účely programu Leader) - 2x 

� Výběrová a hodnotitelská komise (jen pro účely programu Leader) – 2x 

 

Správní rada a  monitorovací výbor se samostatně nesešli,  jelikož úkoly těchto orgánů byly 

předmětem jednání na valných hromadách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                      Výroční zpráva 2010           

 
18 

 

 

Hospodaření 
 

Hospodaření sdružení za rok 2010 skončilo ziskem 209.093,- Kč. Stručný přehled přináší následující 

tabulka. Závazky tvoří úvěr na provoz a krátkodobé finanční výpomoci od obcí na projekty 

spolupráce. Pohledávky tvoří nevyplacené dotace na provoz z PRV ČR a projekty spolupráce. 

Podrobné finanční výkazy jsou přílohou této výroční zprávy.  

 

Peněžní prostředky  158 881,- Kč 

Výsledek hospodaření 209 093,- Kč 

Závazky 4 369 410,- Kč 

Pohledávky 4 621 027,- Kč 

Dlouhodobý majetek nehmotný 279 098,- Kč 

Dlouhodobý majetek hmotný 13 465 326,- Kč 

 

 

Za rok 2010 byl firmou SYSTEMA  AUDIT a.s. proveden audit účetní závěrky a ověření dodržení 
podmínek stanovených ve smlouvách o poskytnutí dotací. 
 
Výrok auditora: 
 
Účetní závěrka podává ve všech významných ohledech  věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastního 
kapitálu a finanční situace občanského sdružení Společná CIDLINA, o.s. Nepolisy 75, ke dni 
31.12.2010 a výsledku hospodaření za rok 2010 a to v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví v platném znění a dalšími příslušnými předpisy České republiky. 
Na základě uvedených skutečností doporučujeme schválit roční účetní závěrku za rok 2010 BEZ 
VÝHRAD. 
 

V Nepolisech 28.5.2011 

Zpracovala Jana Bitnerová 

 

 

 


